В Асфальтовом озере в Иудее, порождающем смолу, ничто не может утонуть, и точно так же в Аретиссе в Великой Армении (это щелочное озеро, где водятся рыбы).

В Асфальтовом озере в Иудее ... ничто не может утонуть: Подробнее Плиний говорит об этом в V, 72 (№ 204); ср. наш комментарий к этому месту.

Naturalis Historia, V, 66-73 — Mayhoff = F 150 R = D. Detlefsen,
Die geographischen Bücher der Naturalis Historia, Berlin 1904,
pp. 102 sqq.

(66) Iuxta Syria litus occupat, quondam terrarum maxuma et plurimis
distincta nominibus. Namque Palaestine vocabatur qua contingit
Arabas, et Iudea et Coele, dein Phoenice et qua recedit intus Damascena,
ac magis etiamnum meridiana Babylonia, eadem Mesopotamia
5 inter Euphraten et Tigrin quaque transit Taurum Sophene, citra
vero eam Commagene et ultra Armeniam Adiabene, Assyria ante
dicta, et ubi Ciliciam attingit Antiochia. (67) Longitudo eius inter
Ciliciam et Arabiam CCCCLXX p. est, latitudo a Seleucia Pieria
ad oppidum in Euphrate Zeugma CLXXV. Qui subtilius dividunt,
10 circumfundi Syria Phoenicen volunt et esse oram maritimam Syriae,
cuius pars sit Idumaea et Iudea, dein Phoenicen, dein Syriam. Id
quod praeiacet mare totum Phoenicum appellatur. Ipsa gens
Phoenicum in magna gloria litterarum inventionis et siderum nava-
liumque ac bellicarum artium.

15 (68) A Pelusio Chabriae castra, Casius mons, delubrum Iovis Casii,
tumulus Magni Pompei. Ostracine Arabia finitur, a Pelusio LXV p.
Mox Idumaea incipit et Palaestina ab emersu Sirbonis lacus, quem
quidam CL circuitu tradidere. Herodotus Casio monti adplicuit, nunc
est palus modica. Oppida Rhinocolura et intus Rhaphea, Gaza et intus
20 Anthedon, mons Argaris. Regio per oram Samaria; oppidum Ascalo

4 mediterranea Littré / eadem Mayhoff et eadem D(?), v ex eadem cett.

5 quoque Eao 6 antea Fao 10 et del. R² Basileensis 19 ri-
nocorura o / Gaza] gaia F²E² del. R² zaza cett. 20 ascalon R²

liberum, Azotos, Iamneae duae, altera intus. (69) Iope Phoenicum, antiquior terrarum inundatione, ut ferunt, insidet collem, praciacente saxo, in quo vinculorum Andromedae vestigia ostendit. Colitur illic fabulosa Ceto. Inde Apollonia, Stratonis Turris, eadem Caesarea ab Herode rege condita, nunc colonia Prima Flavia a Vespasiano Imperatore deducta, finis Palaestines, CLXXXVIII p. a confinio Arabiae. Dein Phoenice; intus autem Samariae oppida Neapolis, quod antea Mamortha dicebatur, Sebaste in monte, et altiore Gamala.

(70) Supra Idumaeam et Samariam Iudea longe lateque funditur. Pars eius Syriae iuncta Galilaea vocatur, Arabiae vero et Aegypto proxima Peraea, asperis dispersa montibus et a ceteris Iudeis Iordanem amne discreta. Reliqua Iudea dividitur in toparchias decem quo dicemus ordine: Hiericuntem palmetis consitam, fontibus riguam, Emmaum, Lyddam, Iopicam, Acrabatenam, Gophaniticam, Thamniticam, Betholeptephenen, Orinen, in qua fuere Hierosolyma, longe clarissima urbium Orientis non Iudeae modo, Herodium cum oppido inlustri eiusdem nominis.